Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA - FEIRA, 23 DE JULHO DE 2018

Edição 1.409
04 páginas

2 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 1.409ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretário Municipal
de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/MONTAGEM: Rodrigo Augusto G. Salante -
DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:

PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Eli Corrêa Fernandes
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Audea Naconechen Volanin
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Andrei Bulka Machula
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: John Charles Fernandes
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Jaison Kuhn - 1º Secretário
VEREADOR: Audio Charachouski - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Cezar Augusto Schirlo
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: José Pereira Neto
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Valdir Bini
VEREADOR: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

DECRETOS
DECRETO Nº 408/2018

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a
Lei Municipal nº 1.975, de 27/06/2012 - Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Prudentópolis e conforme o contido no
protocolo sob nº 6050/2018;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial a servidora
Petrolina Kernitski, ocupante do cargo provimento efetivo de
Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, a partir de 09 de agosto de
2018, pelo período de 90 (noventa) dias.

 Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 23 de julho de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 410/2018

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a
Lei Municipal nº 1.975, de 27/06/2012 - Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Prudentópolis e conforme o contido no
protocolo sob nº 7108/2018;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial ao servidor
Afonso Charney, ocupante do cargo provimento efetivo de Me-
cânico de Molas, a partir de 23 de julho de 2018, pelo período de
90 (noventa) dias.

 Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 23 de julho de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de
Preço 355/2018

Pregão Presencial 108/2018

Objeto
Registro de Preço para contratação de empresa para
prestação de serviço de transporte de passageiros,
através de ônibus e van com motorista

Contratada PEDRO NELSON DOS SANTOS DOS SANTOS
TRANSPORTES - ME

Valor
R$ 78.660,00 (Setenta e oito mil seiscentos e
sessenta reais)

Fiscais do Contrato Elaine Muzeka, José Basílio Salomão, Marcelo Sidnei
Chanivski

Gestor Nadir Vozivoda

Data 13 de julho de 2018

Prazo de Vigência 12 (doze) meses, a partir de homologação do pregão

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 358/2018

Pregão Presencial 107/2018

Objeto

Contratação de empresa especializada no
fornecimento de peças para caminhões, ônibus e
máquinas que compõem a frota municipal, com
utilização da Tabela Oficial de preços do Município.

Contratada BELÓ MECÂNICA PESADA LTDA ME

Valor
R$ 655.000,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil
reais)

Fiscais do Contrato José Leonirto Dalzotto

Gestor Luis Cesar Sanches Filho

Data 17 de julho de 2018

Prazo de Vigência 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, podendo
ser prorrogado a critério das partes.

3 SEGUNDA - FEIRA, 23 DE JULHO DE 2018 - EDIÇÃO 1.409ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de
Preço 355/2018

Pregão Presencial 108/2018

Objeto
Registro de Preço para contratação de empresa para
prestação de serviço de transporte de passageiros,
através de ônibus e van com motorista

Contratada PEDRO NELSON DOS SANTOS DOS SANTOS
TRANSPORTES - ME

Valor
R$ 78.660,00 (Setenta e oito mil seiscentos e
sessenta reais)

Fiscais do Contrato Elaine Muzeka, José Basílio Salomão, Marcelo Sidnei
Chanivski

Gestor Nadir Vozivoda

Data 13 de julho de 2018

Prazo de Vigência 12 (doze) meses, a partir de homologação do pregão

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 358/2018

Pregão Presencial 107/2018

Objeto

Contratação de empresa especializada no
fornecimento de peças para caminhões, ônibus e
máquinas que compõem a frota municipal, com
utilização da Tabela Oficial de preços do Município.

Contratada BELÓ MECÂNICA PESADA LTDA ME

Valor
R$ 655.000,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil
reais)

Fiscais do Contrato José Leonirto Dalzotto

Gestor Luis Cesar Sanches Filho

Data 17 de julho de 2018

Prazo de Vigência 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, podendo
ser prorrogado a critério das partes.

Extrato de Dispensa de Licitação nº 031/2018
Motivação: artigo 24, II da Lei 8.666/93.
Objeto: Contratação de empresa para gravação de falas, edição e
finalização cm efeitos sonoros para as peças teatrais do grupo de
teatro da Casa da Cultura.
Contrato nº 357/2018
Adjudicatário: CLEBERON CARLOS VETTORAZZI
Valor: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).
Data: 13/07/2018
Vigência: 06 (seis) meses, a partir de sua assinatura, podendo ser
prorrogado a critério das partes.
Gestor: Nadir Vozivoda
Fiscal: Elaine Muzeka

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 354/2018

Dispensa 030/2018

Objeto

Fornecimento de licença para software utilizado na
diagramação e publicação do Órgão de Divulgação
dos Atos Oficiais do Município, para dois
computadores

Contratada SOLO NETWORK BRASIL S/A

Valor
R$ 6.426,10 (Seis mil quatrocentos e vinte e seis
reais e dez centavos)

Fiscais do Contrato Paulo Ariel Pechesfist

Gestor Eli Correa Fernandes

Data 13 de julho de 2018

Prazo de Vigência 12 (doze) meses

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2018

OBJETO: Contratação de empresa para construção de cobertura
em estrutura metálica na Escola Municipal Severo Agibert.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 69.896,12 (sessenta e nove mil
oitocentos e noventa e seis reais e doze centavos).
DATA: 09 de agosto de 2018, às 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Membro da CPL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2018

OBJETO: Contratação de empresa para execução da conclusão
da obra Espaço Educativo Rural – 4 salas Projeto FNDE, localiza-
da na comunidade de Papanduva de Baixo.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 171.945,16 (cento e setenta e
um mil novecentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centa-
vos).
DATA: 10 de agosto de 2018, às 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Membro da CPL

.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2018
OBJETO: Aquisição de 06 contêineres marítimos usados tipo dry
40 HC – High Clube (12 metros).
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 66.379,98 (sessenta e seis mil
trezentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos).
DATA: 06 de agosto de 2018, às 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira

DEPARTAMENTO DE
RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO CONCURSO PARA
EMPREGO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2014

CONTRATO RH Nº 13/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:  Lucia Berger Novossad
OBJETO: Agente Comunitário de Saúde – ESF Vila das Flores
VALOR: R$ 1.216,79 (Hum mil, duzentos e dezesseis reais e se-
tenta e nove centavos), com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 23/07/2018 por prazo indeterminado, con-
forme Contrato.

CONTRATO RH Nº 14/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO:  Simone Bahri
OBJETO: Agente Comunitário de Saúde – ESF Tijuco Preto
VALOR: R$ 1.216,79 (Hum mil, duzentos e dezesseis reais e se-
tenta e nove centavos), com 40 (quarenta) horas semanais.
VIGÊNCIA: a partir de 23/07/2018 por prazo indeterminado, con-
forme Contrato.
.

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2018-07-23T17:05:02-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134